ПРАВИТЕЛЬСТВО IW J УДМУРТ ЭЛЬКУН
УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ \£0 КИВАЛТЭТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№47
от 8 февраля 2016 года

г. Ижевск

О внесении изменений в постановление Правительства

Удмуртской Республики от 28 декабря 2009 года № 392 «Об утверждении

Положения об оплате труда работников исполнительных органов

государственной власти Удмуртской Республики, государственных

органов Удмуртской Республики, занимающих должности, не являющиеся

должностями государственной гражданской службы

Удмуртской Республики, а также работников исполнительных органов

государственной власти Удмуртской Республики, государственных

органов Удмуртской Республики, осуществляющих профессиональную

деятельность по профессиям рабочих»

Правительство Удмуртской Республики постановляет:

1 Внести в Положение об оплате труда работников исполнительных

органов государственной власти Удмуртской Республики, государственных

органов Удмуртской Республики, занимающих должности, не являющиеся

должностями государственной гражданской службы Удмуртской Республики, а
также работников исполнительных органов государственной власти

Удмуртской Республики, государственных органов Удмуртской Респуолики,

осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям раоочих

утвержденное постановлением Правительства Удмуртской Респуолики от

28 декабря 2009 года № 392 «Об утверждении Положения об оплате труда
работников исполнительных органов государственной власти Удмуртской

Республики, государственных органов Удмуртской Республики, занимающих

должности, не являющиеся должностями государственной гражданской

службы Удмуртской Республики, а также работников исполнительных органов

осударственн'ой власти Удмуртской Республики, государственных органов
Удмуртской Республики, осуществляющих профессиональную деятельность по

профессиям рабочих», следующие изменения:

П пункт 4 1 изложить в следующей редакции:

«4 1 Работникам, занимающим должности, отнесенные к общеотраслевым

должностям служащих третьего уровня, должностям работников сельского

хозяйства второго уровня, должностям работников лесного хозяйства третьей,

уровня, а также занимающим должность начальника вспомогательного отдела

устанавливается повышающий коэффициент к должностным окладам по

перечню конкретных видов работ.

Применение повышающего коэффициента к должностным окладам по

перечню конкретных видов работ не образует новый должностной оклад.

Повышающий коэффициент к должностным окладам по перечню

конкретных видов работ по общеотраслевым должностям служащих третьего

уровня, по должностям работников сельского хозяйства второго уровня, по

должностям работников лесного хозяйства третьего уровня, по должности

начальника вспомогательного отдела устанавливается в порядке, определенном

локальным нормативным актом государственного органа Удмуртской

Республики, в следующих размерах:

по должностям, отнесенным к профессиональным квалификационным

группам:

Профессиональная

квалификационная

группа

Общеотраслевые

должности

служащих третьего

уровня

Должности

работников

сельского

хозяйства второго

уровня

Перечень видов работ для применения

повышающего коэффициента к

должностным окладам по перечню

конкретных видов работ

Обеспечение выполнения работ по

определению поставщика (подрядчика,

исполнителя) для обеспечения

государственных нужд и нужд

бюджетных учреждений

Обеспечение выполнения работ по

взаимодействию рынка труда и

системы профессионального

образования Удмуртской Республики

путем регулирования

взаимоотношений между

работодателями и профессиональными

образовательными организациями,

образовательными организациями

высшего образования

на рынке подготовки национальных

трудовых ресурсов

Обеспечение выполнения работ по

охране объектов животного мира и

водных биоресурсов, проведение

биотехнических работ, выполнение

работ, связанных с оказанием

государственных услуг, выполнение

работы по учету численности объектов

животного мира

Размер

повышающего

коэффициента

от 1,0 до 1,5
должностного

оклада

до 1,45
должностного

оклада

до 0,5
должностного

оклада

Должности

работников

лесного хозяйства

третьего уровня

Обеспечение выполнения работ по

охране и защите лесов, выполнение

работ, связанных с оказанием

государственных услуг,

осуществление федерального

государственного лесного надзора

(лесной охраны), федерального

государственного пожарного надзора в

лесах

от 1,0 до 1,5
должностного

оклада

по должностям, не предусмотренным профессиональными квалифика-

ционными группами:

Наименование

должности

Перечень видов работ для применения

повышающего коэффициента к

должностным окладам по перечню

конкретных видов работ

Размер

повышающего

коэффициента

Начальник

вспомогательного

отдела

Обеспечение выполнения работ по

взаимодействию рынка труда и

системы профессионального

образования Удмуртской Республики

путем регулирования

взаимоотношений между

работодателями и

профессиональными

образовательными организациями,

образовательными организациями

высшего образования

на рынке подготовки национальных

трудовых ресурсов

до 2,5
должностного

оклада

»;

2) в подпункте 1 пункта 5 слова «тяжелых работах,» исключить;

3) в подпункте 1 пункта 9 слова «тяжелых работах,» исключить;

4) дополнить пунктом 12.1 следующего содержания:

«12.1. Водителям автомобилей в государственных органах Удмуртской

Республики, за исключением территориальных органов исполнительных

органов государственной власти Удмуртской Республики, устанавливается

повышающий коэффициент к окладам за выполнение работ по транспортному

обслуживанию делегаций. Условия установления повышающего коэффициента

определяются локальным нормативным актом государственного органа

Удмуртской Республики в размере до 1,125 оклада.

Применение повышающего коэффициента к окладам за выполнение

работ по транспортному обслуживанию делегаций не образует новый оклад.»;

5) в подпункте 1 пункта 13 слова «тяжелых работах,» исключить;

6) подпункт 7 пункта 17 изложить в следующей редакции:

«7) повышающего коэффициента к должностным окладам по перечню

конкретных видов работ:

по общеотраслевым должностям служащих третьего уровня,

обеспечивающих выполнение работ по определению поставщика (подрядчика,

исполнителя) для обеспечения государственных нужд и нужд бюджетных

учреждений, - 13,5 должностного оклада;

по общеотраслевым должностям служащих третьего уровня,

обеспечивающих выполнение работ по взаимодействию рынка труда и системы

профессионального образования Удмуртской Республики путем регулирования

взаимоотношений между работодателями и профессиональными

образовательными организациями, образовательными организациями высшего

образования на рынке подготовки национальных трудовых ресурсов, -
17,4 должностногооклада;

по должностям работников сельского хозяйства второго уровня -
4,1 должностного оклада;

по должностям работников лесного хозяйства третьего уровня -
13,75 должностногооклада;

по должности начальник вспомогательного отдела - 30 должностных

окладов.»;

7) пункт 19 дополнить подпунктом 8 следующего содержания:

«8) повышающего коэффициента к окладам за выполнение работ по

транспортному обслуживанию делегаций - в размере 13,5 оклада;».

2. Реализация настоящего постановления осуществляется в пределах

средств, предусмотренных законом Удмуртской Республики о бюджете

Удмуртской Республики.

3. Рекомендовать органам местного самоуправления в Удмуртской

Республике устанавливать водителям автомобилей повышающий коэффициент

к окладам за выполнение работ по транспортному обслуживанию делегаций в

пределах нормативных объемов расходов бюджета городского округа и

муниципального района (включая городские (сельские) поселения,

находящиеся на территории муниципального района) на содержание

работников органов местного самоуправления, утвержденных Правительством

Удмуртской Республики.

4. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после его

официального опубликования и распространяется на правоотношения,

возникшие с 1 января 2016 года.

ПредседательnpaBHTej

УДМУРТСКОЙРеСПУблИк|^4~Кводстеа)Ш ВЛ' СаВеЛЬеВ